Información general del territorio 

Departamento Valle del Cauca 

Distrito/municipio Buenaventura y Dagua 

Corregimiento  

Veredas Cisneros y Zelandia1 

Área total Inscrita en el Registro 
de Tierras Despojadas 

OCHOCIENTAS TREINTA Y UN HECTÁREAS CON 
NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO METROS 

CUADRADOS 831 ha + 9194 m². 

Tipología(s) del Territorio (artículo 
141 del Decreto - Ley 4633 de 2011) 

Tipología 1. Los resguardos indígenas constituidos o 
ampliados  

Tipología 3. Las tierras de ocupación ancestral e histórica 
que los pueblos y comunidades indígenas ocupaban el 31